
 

ERRATA SEI Nº 0012203215/2022 - SAP.UPR

 

 

Joinville, 11 de março de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2022

 

O MUNICÍPIO DE JOINVILLE leva ao conhecimento dos interessados e proponentes que no Pregão
Eletrônico nº 156/2022 - UASG 453230, destinado ao Registro de Preços, visando a futura e
eventual contratação de prestação de serviço de arbitragem para as competições
esportivas promovidas pela Secretaria de Esportes, promoveu a seguinte alteração, prorrogando a data
de abertura, conforme segue:
 
 
DO EDITAL
 
1 - DA LICITAÇÃO
(…)
1.4 - Data e horário para início da entrega de propostas: 15/03/2022  às 08:30 horas.
1.5 - Data e horário limites para entrega de propostas e início da sessão pública: 28/03/2022 até às
08:30 horas.
 
ONDE SE LÊ:
 
10 - DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
(...)
j) Apresentar no mínimo 1 (um) Atestado de Capacidade Técnica, que comprove a execução de serviço
compatível com 25% do quantitativo do(s) item(ns) cotado(s), emitido por pessoa jurídica de direito público
ou privado. Para fins de comprovação o atestado deverá conter descritivo do serviço e quantidade.
j.1) Será permitido o somatório de atestados para fins de atendimento do quantitativo exigido;
j.2) Para comprovação do requisito previsto na alínea “j”, o proponente poderá juntar à sua habilitação
documento hábil a comprovar as informações, como contrato a que se refere o atestado, notas fiscais ou
outros documentos que eventualmente possam demonstrar com precisão maiores especificações das
informações;

Errata SAP.UPR 0012203215         SEI 22.0.026654-0 / pg. 1



 
LEIA-SE:
10 - DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
(...)
j) Apresentar no mínimo 1 (um) Atestado de Capacidade Técnica, que comprove a execução de serviço
compatível com objeto licitado, emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado. Para fins de
comprovação o atestado deverá conter descritivo do serviço.
j.1) Para comprovação do requisito previsto na alínea “j”, o proponente poderá juntar à sua habilitação
documento hábil a comprovar as informações, como contrato a que se refere o atestado, notas fiscais ou
outros documentos que eventualmente possam demonstrar com precisão maiores especificações das
informações.
 
OBSERVAÇÃO: As demais condições do edital e seus Anexos permanecem inalteradas.
 

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a)
Executivo (a), em 11/03/2022, às 16:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
11/03/2022, às 16:46, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0012203215 e o código CRC 523B753E.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.026654-0
0012203215v4

Errata SAP.UPR 0012203215         SEI 22.0.026654-0 / pg. 2


	Errata SAP.UPR 0012203215

